
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 
 

 
 
 
Deliberazione n.  47 del  10/05/2021 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL 
NUOVO CONSIGLIERE COMUNALE A NORMA DEL TITOLO III CAPO II DEL D.LGS. 
267/2000. - 
 
L’anno 2021 addì dieci del mese di maggio alle ore 20:30 sono stati convocati i componenti del 
Consiglio Comunale a partecipare in modalità videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legge, e secondo quanto previsto dal decreto del Presidente del Consiglio 
Comunale con nota n. 46087 del 20/11/2020. 
 
All'appello risultano presenti n. 23  Consiglieri: 
 
 
 

COSCIOTTI IVONNE Presente 

MENNI MARCELLO Presente 

CAZZANIGA ALBERTO Presente 

NOVELLI ROSALIA Presente 

LEPORE ANTONIO Presente 

MAURI FRANCESCO Presente 

IRACI JESSICA ROBERTA Presente 

MAZZUCA FLORA Presente 

BOLZONI NADIA Presente 

PISTOCCHI FIORENZA Presente 

FINAZZI WALTER Presente 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCELLO MENNI il 21/05/2021 08:21:20

DIEGO CARLINO il 18/05/2021 12:46:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DICHIO MIRKO Presente 

CERVI MARTA Presente 

GORLA FABIANO Assente 

BERARDI ROSARIO Presente 

GIORDANELLI MIRKO Presente 

AVALLI ANTONELLO Presente 

PINO GIUSEPPE Presente 

RONCHI MARIA Presente 

BELLI ALESSANDRO Presente 

VACCARO DAMIANO Presente 

DIO GIAMPIERO Presente 

CERATO FABIO Assente 

BASILE RONNIE Presente 

MONGA MATTEO Presente 

 
PRESENTI N. 23 ASSENTI N. 2 
 
Assiste il Segretario Generale Dott. DIEGO CARLINO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MENNI MARCELLO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione. 
Assistono gli scrutatori Sigg: Iraci, Cazzaniga e Dio. 
 
Discussione: per la stessa si fa riferimento al processo verbale, depositato presso l'Ufficio 
Segreteria, ricavato da registrazione su file. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Visto il Titolo III Capo II del TUEL “Incandidabilità,  Ineleggibilità, Incompatibilità” nonché il Testo 
Unico n. 235/2000 “Legge Severino” e il D.Lgs, 39/2013 in attuazione della Legge 190/2012 
“Legge Anticorruzione”; 
  
Considerato che prima della seduta del Consiglio Comunale sono pervenute le dimissioni della  
Consigliera Sivieri Monica  (prot. n. 0018861 del 28/04/2021); 
  
Acquisite in data:  06 Maggio 2021  prot. 0019972  n.  1  dichiarazioni di insussistenza di eventuali 
cause di ineleggibilità o di incompatibilità,  da parte del  Sig. Fabio Cerato,  così come previsto dal 
Titolo III – Capo II del D. Lgs . 18/08/2000 n. 267, dal Capo IV del D. Lgs.31/12/2012 n. 235 (Testo 
Unico in materia di incandidabilità) e dal D. Lgs.08/04/2013 n. 39 (inconferibilità ed incompatibilità 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCELLO MENNI il 21/05/2021 08:21:20

DIEGO CARLINO il 18/05/2021 12:46:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

di incarichi presso pubbliche amministrazioni, enti pubblici, enti di diritto privato in controllo 
pubblico ed enti di diritto privato regolati o finanziati dalla Pubblica Amministrazione); 
  
Esaminate e verificate le condizioni del Sig Fabio Cerato, in merito all’insussistenza di condizioni di 
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità; 
 
Visto l’art. 38, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 in base al quale il consigliere subentrante entra in 
carica non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 
 
Visto il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs 267/2000 e 
s.m.i. 
 
DATO ATTO CHE in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 smi, qui allegati; 
 
DATO ATTO CHE in allegato alla presente è stato acquisito, altresì, il parere favorevole del 
Segretario Generale Dott. Diego Carlino in merito alla conformità legislativa; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in modo palese 
 
 

DELIBERA 
  

1.  di convalidare l’elezione del candidato Sig. Fabio Cerato  “Movimento 5 Stelle” dando atto 
che il consigliere subentrante è in possesso di tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla 
legge e che per la stessa non esistono condizioni di incompatibilità permanendo l’assenza 
di cause di  incandidabilità e di ineleggibilità; 
 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ UTG “Ufficio Territoriale del Governo” 
ex Prefettura di Milano e di provvedere alla pubblicazione delle stessa sul sito web del 
Comune nell’apposito spazio dedicato del Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

valutata l’esigenza di dare efficacia immediata al presente atto stante l’urgenza di provvedere 
 
  
Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in modo palese 
 
 

DELIBERA 
  

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCELLO MENNI il 21/05/2021 08:21:20

DIEGO CARLINO il 18/05/2021 12:46:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 
 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
MENNI MARCELLO 

 

Il Segretario Generale 
Dott. DIEGO CARLINO 

 
 
 

 
 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARCELLO MENNI il 21/05/2021 08:21:20

DIEGO CARLINO il 18/05/2021 12:46:59 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021DELIBERA DI CONSIGLIO: 2021 / 47 del 10/05/2021


